



Tlf.: +45 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR no. 20 22 26 70

**THERMIA DANMARK A/S**

**SJÆLLANDSGADE 44, 7100 VEJLE**

**ÅRSRAPPORT**  
*ANNUAL REPORT*

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**  
*1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022*

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. marts 2023**

*The Annual Report has been presented and adopted at  
the Company's Annual General Meeting on 20 March 2023*

---

**Dirigent / Chairman Kai Schiefelbein**

*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**CVR-NR. 40 87 46 90**  
**CVR NO. 40 87 46 90**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**  
**CONTENTS**

	<b>Side</b> <b>Page</b>
<b>Selskabsoplysninger</b> <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
<b>Erklæringer</b> <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter..... <i>Notes</i>	14-15
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	16-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**  
*COMPANY DETAILS***Selskabet**  
*Company*

Thermia Danmark A/S  
Sjællandsgade 44  
7100 Vejle

CVR-nr.: 40 87 46 90  
*CVR No.:*  
Stiftet: 14. oktober 2019  
*Established:* 14 October 2019  
Kommune: Vejle  
*Municipality:*  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
*Financial Year:* 1 January - 31 December

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Kai Schiefelbein, formand  
*chairman*  
Lars Orvar Gyllander  
Per Magnus Glavmo

**Direktion**  
*Executive Board*

Per Magnus Glavmo

**Revision**  
*Auditor*

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
7100 Vejle

**Oversættelses-  
forbehold**  
*Translation Disclaimer*

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.  
*The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.*

**LEDELSESBERETNING**  
*MANAGEMENT COMMENTARY***Væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er salg og afsætning af produkter relateret til vedvarende energi, varmt vand, opvarmningssystemer, ventilationsystemer og indeklima og andre produkter og anden virksomhed der står i forbindelse hermed.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

Selskabet har indarbejdet andre hensatte forpligtelser, bestående af hensættelse til garantiforpligtelser, med i alt 4.850 tkr. pr. 31. december 2022.

Som en konsekvens af manglende historik på garantiomkostninger i Danmark, har selskabet inddraget erfaringer og historik fra øvrige virksomheder i koncernen der, efter ledelsens vurdering, opererer på tilsvarende markeder og med en tilsvarende produktportefølje. Som følge af den manglende historik, kan der være usikkerhed knyttet til skøn anvendt til opgørelse af hensættelse til garantiforpligtelser pr. 31. december 2022.

**Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet blev registreret den 1. januar 2020 og er et helejet datterselskab af Thermia AB (org. nr. 556269-6483) med hjemsted i Arvika, Sverige. Thermia AB er et helejet datterselskab af Stiebel Eltron International GmbH (reg. No. HRB 110397) med hjemsted i Holzminden, Tyskland. Koncernregnskabet er tilgængeligt fra Stiebel Eltron Group, Dr Stiebel Strasse 33, Holzminden, Tyskland.

Selskabet har realiseret et overskud på 5.046 tkr., hvilket anses som tilfredsstillende

**Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

***Principal activities***

*The company's objects are sales and distribution of products related to renewable energy, warm water, heating systems, ventilation systems and indoor climate and any other related products and activities.*

***Recognition and measurement uncertainty***

*The company has booked other provisions for liabilities, consisting of provisions for warranty obligations, with a total of tDKK 4,850 at 31 December 2022.*

*As a consequence of a lack of history on guarantee costs in Denmark, the company has included experience and history from other companies in the group which, in the management's assessment, operates in similar markets and with a similar product portfolio. Due to the lack of history, there may be uncertainty related to the estimates used to calculate provisions for provisions for warranty obligations at 31 December 2022.*

***Development in activities and financial and economic position***

*The company was registered on the 1st of January 2020 and is a wholly owned subsidiary of Thermia AB (org.nr. 556269-6483) with its registered office in Arvika, Sweden. Thermia AB is in turn a wholly owned subsidiary of Stiebel Eltron International GmbH (Reg. No. HRB 110397) with its registered office in Holzminden, Germany. The consolidated financial statements are available from Stiebel Eltron Group, Dr Stiebel Strasse 33, Holzminden, Germany.*

*The company has realized a resultat of TDKK 5.046. The result of the financial year were satisfactory.*

***Significant events after the end of the financial year***

*No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.*

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**  
**INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER**

	Note	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>9.366.920</b>	<b>3.788.723</b>
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-2.845.747	-1.722.652
<i>Staff costs</i>			
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.521.173</b>	<b>2.066.071</b>
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....		17.006	6.133
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....		-58.583	-36.235
<i>Other financial expenses</i>			
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>6.479.596</b>	<b>2.035.969</b>
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	2	-1.433.586	-450.165
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>5.046.010</b>	<b>1.585.804</b>
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		5.046.010	1.585.804
<i>Retained earnings</i>			
<b>I ALT</b> .....		<b>5.046.010</b>	<b>1.585.804</b>
<i>TOTAL</i>			

**BALANCE 31. DECEMBER**  
**BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER**

<b>AKTIVER</b> <b>ASSETS</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr. DKK	<b>2021</b> kr. DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		14.091.931	12.704.194
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		170.022	0
Udsudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		1.067.000	715.000
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		28.207	28.721
<b>Tilgodehavender.....</b> <i>Receivables</i>		<b>15.357.160</b>	<b>13.447.915</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b> <i>Cash and cash equivalents</i>		<b>14.768.361</b>	<b>9.866.924</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b> <i>CURRENT ASSETS</i>		<b>30.125.521</b>	<b>23.314.839</b>
<b>AKTIVER.....</b> <i>ASSETS</i>		<b>30.125.521</b>	<b>23.314.839</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**  
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

<b>PASSIVER</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr. DKK	<b>2021</b> kr. DKK
Selskabskapital..... <i>Share capital</i>		400.000	400.000
Overført resultat..... <i>Retained earnings</i>		8.499.995	3.453.985
<b>EGENKAPITAL.....</b> <i>EQUITY</i>		<b>8.899.995</b>	<b>3.853.985</b>
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>		4.850.000	3.250.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b> <i>PROVISIONS</i>		<b>4.850.000</b>	<b>3.250.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		773.772	240.247
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		8.711.935	11.324.675
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		1.309.586	178.022
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		5.580.233	4.467.910
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b> <i>Current liabilities</i>		<b>16.375.526</b>	<b>16.210.854</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b> <i>LIABILITIES</i>		<b>16.375.526</b>	<b>16.210.854</b>
<b>PASSIVER.....</b> <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		<b>30.125.521</b>	<b>23.314.839</b>
<b>Eventualposter mv.</b> <i>Contingencies etc.</i>	3		
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b> <i>Information on uncertainty with respect to recognition and measurement</i>	4		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**  
**EQUITY**

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022..... <i>Equity at 1 January 2022</i>	400.000	3.453.985	3.853.985
Forslag til resultatdisponering..... <i>Proposed profit allocation</i>		5.046.010	5.046.010
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b> <i>Equity at 31 December 2022</i>	<b>400.000</b>	<b>8.499.995</b>	<b>8.899.995</b>

**NOTER**  
**NOTES**

	2022 kr. DKK	2021 kr. DKK	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>	4	2	
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	2.387.759	1.558.124	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	179.700	86.175	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	27.790	12.417	
Andre personaleomkostninger..... <i>Other staff costs</i>	250.498	65.936	
	<b>2.845.747</b>	<b>1.722.652</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	1.785.586	748.022	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	-352.000	-297.857	
	<b>1.433.586</b>	<b>450.165</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>3</b>
<i>Contingencies etc.</i>			
<b>Eventualforpligtelser</b>			
<i>Contingent liabilities</i>			
Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 107 tkr.			
Leasingkontrakten har en restløbetid på 8 mdr. med en samlet restleasingforpligtelse på 180 tkr.			
<i>The company has entered into an operational leasing contract with an average annual lease payment of 107 tDKK. The leasing contract has a remaining term of 8 months, with a total remaining lease obligation of 180 tDKK.</i>			

**NOTER**  
**NOTES****Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****4***Information on uncertainty with respect to recognition and measurement*

Selskabet har indarbejdet andre hensatte forpligtelser, bestående af hensættelse til garantiforpligtelser, med i alt 4.850 tkr. pr. 31. december 2022.

Som en konsekvens af manglende historik på garantiomkostninger i Danmark, har selskabet inddraget erfaringer og historik fra øvrige virksomheder i koncernen der, efter ledelsens vurdering, opererer på tilsvarende markeder og med en tilsvarende produktportefølje. Som følge af den manglende historik, kan der være usikkerhed knyttet til skøn anvendt til opgørelse af hensættelse til garantiforpligtelser pr. 31. december 2022.

*The company has booked other provisions for liabilities, consisting of provisions for warranty obligations, with a total of tDKK 4,850 at 31 December 2022.*

*As a consequence of a lack of history on guarantee costs in Denmark, the company has included experience and history from other companies in the group which, in the management's assessment, operates in similar markets and with a similar product portfolio. Due to the lack of history, there may be uncertainty related to the estimates used to calculate provisions for provisions for warranty obligations at 31 December 2022.*
